**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

Ordo serua[n]dus per sacerdote[m] in celebratione misse sine cantu [et]
sine ministris s[ecundu]m ritu[m] sancte Romane ecclesie: per Re. pa.
d[ominu]m Johannem Burckardu[m] Argentin[en]sis. Se. ap. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

C Ordo seruandus per sacerdotē in celebratione
missae sine cantu et sine ministris s̄m ritū sancte
Romane ecclesie: per Re. pa. dñm Johannem
Burcardū Argentinē. Se. ap. p̄thonotariū
Prepositū ecclesie sancti Florentij Basalacen.
Argentinē. diocesi. Capelle Sanctissimi domi
ni nostri Pape Magistru ceremoniarū: p̄ in/
structione sacerdotū nouiter ordinatoꝝ cōpila
tus. Nō rethorico: sed vulgari quodam dicēdi
sermone: cōmunibus magis intelligibili.

Sacerdos missam celebraturus i primis ma
tutinas et primas horas canonicas ad min⁹
dicat deuote. Et si in peccato mortali p̄stitutū se co
gnouerit: ante omnia confiteat alij sacerdoti om
nia peccata sua: ab eo absolutionē et penitentiā p̄
cōmissis criminibus recipiat. Et in celebratione
missae nō sit plixus: aut tediosus: neq; festinus: sed
moderatus et deuotus. Et si sacerdos voluerit: po
terit pro maiori deuotiōe orationē sequentē genu
flex⁹ an altare: aut alio p̄ueniēti loco dicere. **Oro.**

Summe sacerdos et vere p̄tifer: qui te
obtulisti deo patri hostiā viuā: puram et
immaculatā in ara crucis p̄ nobis mise
ris peccatoribus: Quiq; dedisti nobis
carnē tuā ad māducādū: et sanguinē tuū ad bibē
dum: et posuisti mysteriū illud in virtute sp̄s san
cti dicens: Hoc quotienscūq; feceritis: in mei me
moriā facietis. Rogo te per sanguinē tuū p̄ciosū:
magnū salutis nostre precii: rogo te per hanc mi
ram et inenarrabilē charitatē: qua nos miseros et
indignos sic amare dignatus es: vt lauares nos a
peccatis nr̄is in sanguine tuo: Doce me indignuz
seruū tuū quē inter cetera dona tua: etiā ad officiū
sacerdotale vocare dignatus es: nullis meis meri
tis sed sola misericordie tue dignatione: **Doce me**

A

queso per spiritum sanctum tuum tibi tractare mysterium ea reuerentia et honore: ea deuotione et timore: quibus oportet et decet. Fac me queso per gratiam tuam semper illud de tanto mysterio credere et intelligere: sentire et firmiter tenere: dicere et cogitare quod tibi placet et expedit anime mee. Intret spiritus tuus bonus in cor meum qui sonet tibi sine sono: et sine strepitu verborum loquatur veritatem tantorum mysteriorum: Profunda sunt quippe nimis: et sacro tecta velamine. Propter magnam clementiam tuam concede mihi miserarum solemnium puro corde et munda mente celebrare. Libera cor meum ab immundis et nefandis: vanis et noxijs cogitationibus. Aduni me queso beatorum angelorum pia et fida tutela: atque fortissima custodia: ut hostes omnium bonorum confusi discedant per virtutem tanti mysterij: et per manum sancti angeli tui repelle a me et a cunctis seruis tuis spurcissimum et nefandissimum spiritum fornicationis: superbie et cenodoxie: inuidie: auaricie: blasphemie et immundicie: dubietatis et diffidentie: ut tantum sacrificium cum omni puritate valeam tibi offerre. Confundantur qui me persequuntur: pereant illi qui perdere cuncta bona festinant. Rex virtutum deus: amator castitatis et integritatis celesti rore benedictionis tue: extingue in corpore meo totum fomitem ardentis libidinis: ut maneat in me tenor totius castitatis et integritatis anime et corporis. Adortifica in membris meis carnis stimulos: omnesque libidinosas commotiones: et da mihi veram et perpetuam castitatis sanctimoniam cum ceteris donis tuis que tibi placent in veritate: ut sacrificium laudis tue: casto corpore et mundo corde valeam tibi offerre. Quanta enim cordis contritione et lacrymarum fontes: quanta reuerentia: timore et tremore: quanta corporis ca-